

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۰۵ اکتوبر ۲۰۲۰

سیاست جدید ضد پناهجویان در انگلستان

دولت انگلستان در راستای بازنگری سیاست‌های مهاجرتی دوران پسابریگزیت قصد دارد تا پناهندگانی را که به صورت غیرقانونی و با قایق به سواحل این کشور مهاجرت می‌کنند، پذیرش نکند.

بر اساس این طرح که بزودی از سوی پریتی پاتل وزیر داخله انگلستان ارائه خواهد شد، مهاجرانی که با پرداخت پول به گروه‌های قاچاقچی به صورت غیرقانونی به سواحل انگلستان می‌رسند، مجوز ورود به خاک این کشور را دریافت نخواهند کرد. از سوئی دولت از پناهجویانی که از راه‌های امن و قانونی استفاده می‌کنند، استقبال خواهد کرد.

به عبارت دیگر، انگلستان قصد دارد از این پس با مهاجرانی که به صورت غیرقانونی از خاورمیانه و شمال آفریقا به سوی این کشور روانه می‌شوند، برخورد کند.

مقامات حزب حاکم محافظه کار در اظهار نظرهای مختلف در کنفرانس سالانه این حزب که از دیروز به صورت مجازی آغاز شده است، این طرح را مهم‌ترین سیاست بازنگری در نظام پناهندگی این کشور در دهه‌های گذشته نامیده‌اند.

این تحول در حالی صورت می‌گیرد که شمار زیادی پناهجو در ماه سپتامبر گذشته سعی کردند از طریق کانال مانس وارد سواحل جنوبی انگلستان شوند.

وزیر داخله انگلستان در این باره به یک روزنامه انگلیسی زبان گفت: اکنون هر کس وارد کشور ما می‌شود و تقاضای پناهندگی می‌کند، فارغ از مسیری که برای رساندن خود طی کرده، یک شکل برخورد می‌شود. این رویه غلط است و باید تغییر کند.

پنل از زمانی که سکان وزارت داخله انگلستان را به دست گرفت به دنبال سخت‌تر کردن قوانین مهاجرتی در این کشور بود. او در اظهار نظرهای مختلف گفته بود در صدد وضع قانونی است که بر اساس آن، پولیس قایق مهاجران غیرقانونی در کانال مانس را به سمت فرانسه برگرداند.

مأموران مرزی انگلیس اکنون از چنین اختیاری برخوردار نبوده و تنها زمانی دخالت می‌کنند که قایق در حال غرق شدن باشد. با این حال وزیر داخله انگلستان قوانین موجود را ناکارآمد ارزیابی کرده و در صدد وضع محدودیت‌های جدیدی برای دوره پسابریگزیت است.

به طور کلی آمار ورود مهاجران از یک سال پیش از خروج رسمی انگلستان از اتحادیه اروپا روند فزاینده‌ای را طی کرده است. مهاجران از سواحل نزدیک به بندر کاله فرانسه تلاش می‌کنند با عبور از کانال مانش، خود را به بنادر جنوبی انگلستان برسانند.

انگلستان و فرانسه تدابیر ویژه‌ای را برای مقابله با عبور غیرقانونی مهاجران اتخاذ کرده اما پاریس از پذیرش مهاجرانی که غیرقانونی وارد مرز انگلستان شده‌اند، سر باز می‌زند. این مشکل یکی از مسائلی است که نمایندگان انگلستان و اتحادیه اروپا در مذاکرات پسابرجزیت سرگرم چانه زنی هستند.

گفتنی است دولت انگلستان سال گذشته طرح جدیدی را برای پذیرش مهاجران رونمایی کرد که طبق آن بخت متقاضیان فاقد تخصص و مهارت‌های حرفه‌ای برای مهاجرت به انگلستان، در دوره پسابرجزیت بشدت کاهش می‌یابد.